Администрация Крестецкого муниципального округа
Новгородской области

Протокол заседания районной межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений
от 19 февраля 2024 года                                                                № 1
р.п. Крестцы
Председательствовал:

	Яковлев С.А.

	- Глава администрации муниципального округа,  председатель комиссии;

	Присутствовали члены комиссии:
Арсентьев А.И.

	- заместитель председателя комиссии, заместитель Главы  администрации Крестецкого муниципального округа;

	Прокофьев А.Ю.
Музыкина  Т.П.
Саничева Н.В.
Горячева Т.В.

	- начальник  ОМВД России по Крестецкому району;

-председатель комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального округа;

-председатель комитета образования Администрации муниципального округа;

-заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Крестецкому , Демянскому  и Маревскому районов.

Повестка заседания
1. Анализ состояния преступности по итогам 2023 года.
2. О состоянии работы участковых пунктов полиции и их доступности для населения.
3. О состоянии оперативной обстановки и результатах работы по профилактике правонарушений краж чужого имущества и других преступлений корыстной направленности на территории сельских поселений в 2023 году.

1. Анализ состояния преступности по итогам 2023 года.
Слушали:  начальника  ОМВД России по Крестецкому району полиции Прокофьева А.Ю.
Решили:

1. Информацию  Прокофьева А.Ю. принять к сведению.
1.1. Продолжить работу по проведению профилактических бесед, а также по разработке и распространению буклетов и листовок о запрете продажи несовершеннолетним бестабачных, жевательных, (сосательных) смесей, содержащих никотин, электронных систем добавки никотина.
       Исп.: Комитет культуры, спорта и архивного дела администрации Крестецкого муниципального округа, комитет образования администрации Крестецкого муниципального округа.
       Срок: в течении 2024 года.
1.2. При  проведения мероприятий, направленных на пресечение розничной продажи несовершеннолетними бестабачных, жевательных, (сосательных) смесей, содержащих никотин, электронных систем добавки никотина привлечь народную дружину.
        Исп.: Комитет культуры, спорта и архивного дела администрации Крестецкого муниципального округа, ОМВД России по Крестецкому району.

        Срок: планируемый

1.3. Взять данный вопрос на контроль, внести свои предложения и рассмотреть на комиссии повторно.

         Исп.: Комитет культуры, спорта и архивного дела администрации Крестецкого муниципального округа, комитет образования администрации Крестецкого муниципального округа, ОМВД России по Крестецкому району

       Срок: 2 квартал 2024 года.

2. Профилактика правонарушений в области обеспечения пожарной безопасности.
Слушали: заместителя начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Крестецкому , Демянскому  и Маревскому районов Горячеву Т.В.

 Решили: Информацию Горячевой Т.В. принять к сведению.

2.1 Предоставить  перечень организаций массового летнего отдыха детей на территории Крестецкого муниципального округа.

      Исп.: Комитет образования администрации Крестецкого муниципального округа.

      Срок: до 15 мая 2024 года.

3. О работе в общеобразовательных учреждениях по правовому воспитанию учащихся, профилактике правонарушений среди несовершеннолетних за прошедший период 2023 года.
Слушали: председателя комитета образования Администрации муниципального района Саничеву Н.В., заместителя  начальника  ОМВД России по Крестецкому району – начальника  полиции Гопаненко А.В.,
Решили: Принять к сведению информацию Саничевой Н.В., Гопаненко А.В.
3.1. В целях профилактики правонарушений организовать: родительские собрания, курирование семей, консультации психолога, круглый стол. Разместить в сети «В Контакте» педагогические рекомендации на тему воспитания детей.
       Исп.: Комитет образования администрации Крестецкого муниципального округа.

       Срок: в течении 2024 года.

4. Об организации летнего отдыха, занятости и временного трудоустройства несовершеннолетних, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации, в летний период 2024 года.

 Слушали: Директора МАОУ « Детская флотилия « Парус» Иванову Т.С., заместителя начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Крестецкому , Демянскому  и Маревскому районов Горячеву Т.В., председателя комитета образования администрации Крестецкого муниципального округа Саничеву Н.В.

Решили: Информацию Ивановой Т.С., Горячевой Т.В., Саничевой Н.В. принять к сведению.
 4.1. Проверить наличие прохождения обучения ( инструктажа) работников по противопожарной безопасности. Составить график мероприятий (занятий)  по обучению правилам пожарной безопасности в организациях осуществляющих деятельность по организации детского отдыха в летний период.
      Исп.: Комитет образования администрации Крестецкого муниципального округа, МАОУ « Детская флотилия « Парус».

       Срок: до 01.05.2024 года.
Председатель комиссии
                                                       С.А.Яковлев